[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

INDICAÇÃO Nº.  72
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/5/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
INDICAMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário Adjunto em Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, a necessidade de implantar faixas de pedestres nos dois sentidos da Avenida José Ítalo Bacchi, nas proximidades da rotatória localizada na altura do número 300.

Tal pedido se justifica, pois, referida via possui grande fluxo de veículos e pedestres, sendo um ponto de travessia frequente para moradores, trabalhadores e estudantes da região. A ausência de sinalização adequada compromete a segurança de todos, especialmente em horários de pico. A instalação das faixas de pedestres trará mais segurança viária.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de maio de 2025.

Vereador Autor VALMIR REIS
PP
AVPR/dvm
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br